
Zarządzenie Nr  5/2025 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie 

z dnia   14 kwietnia 2025 r. 

w sprawie określania Zasad przyznawania dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zadań z zakresu rehabilitacji społecznej w roku 2025. 

Na podstawie art. 35a ust.1 pkt 7 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz o zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2024 r, poz. 44 ze zm.), § 9 ust. 

1 pkt.6 Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Legionowie uchwalonego dnia 10 stycznia 2012 r. przez Zarząd Powiatu w Legionowie oraz protokołu 

z posiedzenia Powiatowej Rady Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Legionowskim  

z dnia 12 marca 2025 r, zarządzam, co następuje: 

§ 1 

W związku z wysokością środków otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, biorąc pod uwagę zapotrzebowanie na realizację poszczególnych zadań w roku 

2025 wprowadza się do stosowania „Zasady przyznawania dofinansowań ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach zadań z zakresu rehabilitacji społecznej 

realizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie”,  stanowiące załącznik  

do niniejszego zarządzenia. 

§ 2 

Niniejsze Zasady  podlegają  publikacji poprzez zamieszczenie ich treści na stronie internetowej 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie oraz udostępnienie w siedzibie Realizatora -

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie.   

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą do dnia 31 grudnia 2025 r. 

 

 

   

  



Załącznik nr 1 

do zarządzenia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

 w Legionowie  Nr 5/2025 

 
 

ZASADY PRZYZNAWANIA DOFINANSOWAŃ ZE ŚRODKÓW PFRON NA ROK 2025 W ZAKRESIE 

REHABILITACJI SPOŁECZNEJ W POWIECIE LEGIONOWSKIM. 

Podstawa prawna: 

1. Ustawa o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych z dnia 27 

sierpnia 1997 r. (t.j. Dz. U. 2024 poz. 44 z późn. zm.). 

2. Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia 

rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 926). 

3. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 29 maja 2017 r. w sprawie wykazu wyrobów medycznych 

wydawanych na zlecenie (t.j. Dz. U. 2024 poz. 500 z późn. zm.). 

4. Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów 

rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230 poz. 1694 z późn. zm.). 

I. PRZEDMIOTY ORTOPEDYCZNE I ŚRODKI POMOCNICZE ORAZ SPRZĘT REHABILITACYJNY. 

1. Wszystkie wnioski złożone w formie papierowej w ramach zadania w 2025 roku będą rejestrowane 

w uruchomionym przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych darmowym 

systemie informatycznym SOW (System Obsługi Wsparcia). Wnioski osób posiadających Profil Zaufany 

lub podpis elektroniczny będą także przyjmowane w formie elektronicznej za pośrednictwem w/w 

systemu. 

2. Dofinansowaniu podlegają przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze zakupione w 2024 oraz  

w 2025 roku. 

3. Wszystkie wnioski będą rozpatrywane według kryteriów obowiązujących w 2025 roku. 

4. Do dofinansowania przyjmowane są wyłącznie oryginały imiennych faktur lub innych imiennych 

dokumentów potwierdzających zakup lub czytelne skany/fotografie dokumentów dołączone  

do wniosków składanych za pośrednictwem systemu SOW.  

5. Wnioski w zakresie przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych oraz sprzętu 

rehabilitacyjnego podlegają rozpatrzeniu według kolejności ich wpływu do PCPR, aż do momentu 

wyczerpania środków PFRON przeznaczonych na ten cel.  

6. W zakresie realizacji dofinansowań do zakupu niektórych środków pomocniczych, refundowanych 

przez NFZ i realizowanych przez wnioskodawców w okresie comiesięcznym w trakcie każdego roku 

kalendarzowego tj. wszystkich wyrobów chłonnych, worków do zbiórki moczu, środków pomocniczych 

dla diabetyków oraz wyrobów stomijnych ustala się dofinansowanie do wysokości 100% refundacji NFZ 

oznaczonej w ramach limitu NFZ.   



Załącznik nr 1 

do zarządzenia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

 w Legionowie  Nr 5/2025 

 
7. W zakresie wszystkich pozostałych refundowanych przez NFZ  przedmiotach ortopedycznych  

i środkach pomocniczych ustala się wysokość dofinansowania do 100% wysokości limitu NFZ.  

8.  Wysokość dofinansowania nie może być wyższa niż kwota wnioskowana oraz faktyczny koszt 

poniesiony przez wnioskodawcę. 

9. W indywidualnych przypadkach, w szczególności gdy wnioskodawca znajduje się w trudnej sytuacji 

finansowej, dyrektor PCPR może podjąć decyzję o odstąpieniu od w/w zasad (np. w zakresie wysokości 

dofinansowania), przy czym następuje ona na pisemną, uzasadnioną i udokumentowaną prośbę 

wnioskodawcy. 

10. O dofinansowanie zakupu sprzętu rehabilitacyjnego mogą ubiegać się osoby  

z niepełnosprawnością, które przedstawią zaświadczenie lekarskie, potwierdzające konieczność 

prowadzenia rehabilitacji w warunkach domowych  oraz przydomowych przy jego użyciu. 

11. Wniosek należy uzasadnić opisując, z czego wynika potrzeba rehabilitacji oraz w jaki sposób 

wnioskowany do dofinansowania sprzęt pomoże w procesie rehabilitacji. 

12. Wysokość dofinansowania do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego ze środków PFRON ustala się do 

wysokości 50% kosztów zakupu tego sprzętu z zastrzeżeniem, że przy zakupie sprzętu, którego koszt 

wynosi ponad 6000 zł brutto dofinansowanie nie może być wyższe niż 3000 zł brutto.  

13. PCPR nie dofinansowuje sprzętu lub urządzeń, będących przede wszystkim barierą transportową, 

którą można użytkować poza własną posesją oraz sprzętu i urządzeń posiadających techniczne cechy 

urządzenia medycznego, a więc nie służących bezpośrednio rehabilitacji domowej i przydomowej. 

14. PCPR zastrzega sobie prawo do weryfikacji ofert cenowych na wnioskowany do dofinansowania 

sprzęt oraz przyznania dofinansowania w oparciu o ceny ustalone na podstawie rozeznania rynku. 

15. Dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny nie może obejmować kosztów 

poniesionych przez wnioskodawcę przed przyznaniem dofinansowania i zawarciem umowy. 

16. Dofinansowanie może być udzielone tylko do jednego sprzętu rehabilitacyjnego.  

17. Dofinansowania do przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych oraz sprzętu 

rehabilitacyjnego nie wypłaca się w przypadku, gdy wnioskodawca zmarł po złożeniu wniosku  

i przyznaniu dofinansowania, a przed wypłatą środków finansowych. 

II. TURNUSY REHABILITACYJNE 

1. Wszystkie wnioski złożone w formie papierowej w ramach zadania w 2025 roku będą rejestrowane 

w uruchomionym przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych darmowym 

systemie informatycznym SOW (System Obsługi Wsparcia). Wnioski osób posiadających Profil Zaufany 

lub podpis elektroniczny będą także przyjmowane w formie elektronicznej za pośrednictwem w/w 

systemu. 

 



Załącznik nr 1 

do zarządzenia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

 w Legionowie  Nr 5/2025 

 
2. Pierwszeństwo w uzyskaniu dofinansowania mają osoby niepełnosprawne, które posiadają 

orzeczenie o zaliczeniu do znacznego i umiarkowanego stopnia niepełnosprawności albo równoważne, 

osoby niepełnosprawne w wieku do 16 lat albo w wieku do 24 lat uczące  

się i niepracujące bez względu na stopień niepełnosprawności.   

3. Przyjmuje się zasadę przyznawania dofinansowania tej samej dorosłej osobie niepełnosprawnej  

raz na dwa lata.       

4. Osoba, która będzie pełniła funkcję opiekuna wnioskodawcy podczas turnusu nie składa wniosku  

o dofinansowanie. 

5. Ta sama osoba nie może podczas jednego turnusu być jednocześnie uczestnikiem i opiekunem  

dla innej osoby niepełnosprawnej, co oznacza, ze jej pobyt nie może być podwójnie dofinansowany. 

6. Dofinansowania będą przyznawane w oparciu o zapisy rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 15 listopada 2007 roku w sprawie turnusów rehabilitacyjnych po dokonaniu podziału 

środków PFRON na poszczególne zadania przez Radę Powiatu w Legionowie,  

do wyczerpania limitu środków finansowych przeznaczonych na realizację zadania w bieżącym roku. 

7. W przypadku środków pochodzących z rezygnacji wnioskodawców, dofinansowanie będzie 

przyznawane osobom niepełnosprawnym oczekującym na rozpatrzenie wniosków, z uwzględnieniem 

grup pierwszeństwa, o których mowa w wymienionym rozporządzeniu. 

8. Wnioski w zakresie turnusów rehabilitacyjnych podlegają rozpatrzeniu według kolejności  

ich wpływu do PCPR, aż do momentu wyczerpania środków PFRON przeznaczonych na ten cel.  

 

III. LIKWIDACJA BARIER ARCHITEKTONICZNYCH, W KOMUNIKOWANIU SIĘ I TECHNICZNYCH. 

1. Wszystkie wnioski złożone w formie papierowej w ramach zadania w 2025 roku będą rejestrowane 

w uruchomionym przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych darmowym 

systemie informatycznym SOW (System Obsługi Wsparcia).Wnioski osób posiadających Profil Zaufany 

lub podpis elektroniczny będą także przyjmowane w formie elektronicznej za pośrednictwem w/w 

systemu. 

2. Wnioski w każdej kategorii barier podlegają rozpatrzeniu według kolejności ich wpływu do PCPR, aż 

do momentu wyczerpania środków PFRON przeznaczonych na ten cel.  

3. PCPR zastrzega sobie prawo do weryfikacji ofert cenowych na wnioskowany do dofinansowania 

sprzęt oraz przyznania dofinansowania w oparciu o ceny ustalone na podstawie rozeznania rynku. 

4. Dofinansowanie do likwidacji barier funkcjonalnych nie może obejmować kosztów poniesionych 

przez wnioskodawcę przed przyznaniem dofinansowania i zawarciem umowy. 

5. Dofinansowania do likwidacji barier funkcjonalnych nie wypłaca się w przypadku, gdy wnioskodawca 

zmarł po złożeniu wniosku i przyznaniu dofinansowania, a przed wypłatą środków finansowych. 



Załącznik nr 1 

do zarządzenia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

 w Legionowie  Nr 5/2025 

 
6. W związku z brakiem szczegółowej definicji barier architektonicznych, technicznych  

i w komunikowaniu się, przy realizacji zadań PCPR posługuje się następującymi definicjami: 

1) bariery architektoniczne są to wszelkie utrudnienia występujące w budynku i w jego najbliższej 

okolicy, które ze względu na rozwiązania techniczne, konstrukcyjne lub warunki użytkowania 

uniemożliwiają lub zmniejszają swobodę ruchu osobom niepełnosprawnym, 

2) bariery techniczne to przeszkody wynikające z braku zastosowania lub niedostosowania 

przedmiotów i urządzeń odpowiednich do rodzaju niepełnosprawności, utrudniające  

lub uniemożliwiające osobie niepełnosprawnej pokonywanie ograniczeń, 

3) bariery w komunikowaniu się to ograniczenia uniemożliwiające lub utrudniające osobie 

niepełnosprawnej swobodne porozumiewanie się i/lub przekazywanie informacji. 

7. PCPR nie dofinansowuje sprzętu lub urządzeń w zakresie barier technicznych, będących przede 

wszystkim barierą transportową, szczególnie użytkowanego poza własną posesją lub posiadającego 

techniczne cechy urządzenia medycznego. 

8. Warunkiem uzyskania dofinansowania jest złożenie pisemnego wniosku o dofinansowanie likwidacji 

barier z wymaganymi załącznikami. 

9. O dofinansowanie do likwidacji barier mogą ubiegać się osoby z niepełnosprawnością legitymujące 

się orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności lub orzeczeniem równoważnym oraz dzieci 

legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności, jeżeli jest to uzasadnione potrzebą wynikającą  

z niepełnosprawności potwierdzoną stosownym zaświadczeniem lekarskim. 

10. W każdym z zadań dotyczących likwidacji barier, podczas rozpatrywania wniosku może zostać 

stwierdzona konieczność przeprowadzenia wizji lokalnej w miejscu zamieszkania wnioskodawcy. 

Termin przeprowadzenia wizji lokalnej oraz kontroli powykonawczej w zakresie np. likwidacji barier 

architektonicznych jest indywidualnie ustalany z wnioskodawcą. Wizję lokalną oraz kontrolę 

powykonawczą przeprowadzają pracownicy PCPR, zajmujący się rehabilitacją społeczną.  

W przypadku spraw związanych z likwidacją barier architektonicznych w skład komisji kontrolnej 

wchodzi dodatkowo pracownik nadzoru budowlanego. 

11. Podstawę ustalenia kosztów zakupu urządzeń/sprzętu stanowią informacje wskazane przez 

wnioskodawcę (oferta cenowa, faktura pro forma). PCPR zastrzega sobie jednak prawo do weryfikacji 

informacji na podstawie przeprowadzonego rozeznania rynku. W związku z koniecznością 

wydatkowania środków publicznych w sposób celowy i oszczędny oraz optymalnego doboru metod  

i środków służących osiągnięciu założonych celów, PCPR może przyznać dofinansowanie niższe od 

wnioskowanego, jeśli okaże się, że wybrany przez wnioskodawcę sprzęt jest dostępny na otwartym 

rynku w znacząco niższej cenie, niż ta wynikająca z oferty cenowej lub w przypadku, gdy bariery można 

zlikwidować /ograniczyć za pomocą tańszego rozwiązania.   

12. W zakresie dofinansowania do likwidacji barier architektonicznych: 

1)  wysokość dofinansowania ustala się do 50% kosztów przedsięwzięcia, nie więcej jednak niż 20 000 

zł brutto, 



Załącznik nr 1 

do zarządzenia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

 w Legionowie  Nr 5/2025 

 
2) dofinansowanie jest kierowane przede wszystkim do wnioskodawców, którzy posiadają 

niepełnosprawność wynikającą z przyczyn ruchowych 05-R, neurologicznych 10-N i okulistycznych  

04-0, 

3) wnioskodawca powinien przedłożyć poprawnie wypełniony wniosek, którego integralną część 

stanowi zaświadczenie lekarskie, przy czym w przypadku osób z niepełnosprawnościami  

nie dotyczącymi problematyki ruchowej 05-R, neurologicznej 10-N lub okulistycznej 04-0, wykazanymi 

w orzeczeniu o stopniu niepełnosprawności lub równoważnym, zaświadczenie powinno dodatkowo 

zawierać wskazania lekarza w zakresie dysfunkcji zdrowotnych, uzasadniających przyznanie 

dofinansowania do barier architektonicznych,  

4) dofinansowanie ze środków PFRON może dotyczyć wyłącznie likwidacji istniejących barier. Wnioski 

dotyczące adaptacji pustych pomieszczeń na łazienki i w.c . (np. w stanie developerskim) czy zmiany 

dotychczasowego przeznaczenia pomieszczeń nie będą obejmowane wsparciem, 

5) dofinansowaniu nie podlegają prace o charakterze remontowo-wykończeniowym, które nie 

wpływają na poprawę funkcjonowania osoby niepełnosprawnej oraz prace, które służą jedynie 

zwiększeniu estetyki pomieszczeń, takie jak np. malowanie, wykańczanie całych pomieszczeń płytkami, 

wymiana instalacji wodnej, kanalizacyjnej, elektrycznej, ocieplenia, wyposażenie mieszkania w 

standardowe elementy itp.,    

6) zakres, który może zostać przyjęty do dofinansowania określony zostanie przez pracowników PCPR 

na podstawie złożonej dokumentacji i przeprowadzonej w miejscu zamieszkania wnioskodawcy wizji 

lokalnej, 

7) kosztorys i projekt budowlany, o ile będą wymagane ze względu na rodzaj prac, należy dostarczyć 

dopiero po przeprowadzeniu wizji lokalnej (jeżeli zaistnieje taka potrzeba).    

13. W zakresie dofinansowania do likwidacji barier technicznych: 

1) w przypadku likwidacji barier technicznych dofinansowaniem zostaną objęci wnioskodawcy, którzy 

nie są adresatami pilotażowego programu „Aktywny Samorząd”, 

2) wysokość dofinansowania ustala się do 50% kosztów zakupu sprzętu/urządzenia z zastrzeżeniem,  

że przy zakupie sprzętu/urządzenia   którego koszt wynosi ponad 6 000 zł brutto dofinansowanie nie 

może być wyższe niż 3 000 zł brutto, 

3) dofinansowanie może być udzielone tylko do jednego sprzętu/urządzenia, 

4) dofinansowanie nie obejmuje zakupu sprzętu RTV i AGD, który nie posiada specjalnych 

przystosowań dla osób z  niepełnosprawnością, 

5) nie dofinansowuje się sprzętu/urządzeń będących przede wszystkim barierą transportową, którą  

w szczególności można użytkować poza własną posesją oraz będącego sprzętem/urządzeniem  

o charakterze medycznym.  

14. W zakresie likwidacji barier w komunikowaniu się: 



Załącznik nr 1 

do zarządzenia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

 w Legionowie  Nr 5/2025 

 
1) w przypadku likwidacji barier w komunikowanie się dofinansowaniem zostaną objęci wnioskodawcy, 

którzy nie są adresatami pilotażowego programu Aktywny Samorząd”, 

2) dofinansowanie może być udzielone tylko do jednego sprzętu/urządzenia, 

3) wysokość dofinansowania ustala się do 50% kosztów zakupu przedmiotu, nie więcej jednak  

niż 2 000 zł brutto, 

4) w przypadku dofinansowania do zakupu sprzętu ze specjalistycznym oprogramowaniem, 

dostosowanym do rodzaju niepełnosprawności kwota dofinansowania może zostać ustalona 

indywidualnie, ale nie może być większa niż 50% kosztów zakupu przedmiotu. 

15. Wszystkie wnioski w zakresie likwidacji barier funkcjonalnych są rozpatrywane zgodnie  

z kolejnością ich złożenia aż do wyczerpania funduszy. 

16. W indywidualnych przypadkach, w szczególności gdy wnioskodawca znajduje się w trudnej sytuacji  

finansowej, dyrektor PCPR może podjąć decyzję o odstąpieniu od w/w zasad, przy czym następuje ona 

na pisemną, uzasadnioną i udokumentowaną prośbę wnioskodawcy. 

IV. DOFINANSOWANIE DO SPORTU, KULTURY, REKREACJI I TURYSTYKI 

1. Wnioski w zakresie dofinansowania do sportu, kultury, rekreacji i turystyki  podlegają rozpatrzeniu 

według kolejności ich wpływu do PCPR, aż do momentu wyczerpania środków PFRON przeznaczonych 

na ten cel.  

2. Wysokość  dofinansowania do sportu, kultury, rekreacji i turystyki  osób niepełnosprawnych ustala 

się do 50% kosztów przedsięwzięcia. 

  

  

 

 

 

 

 

 


		2025-04-14T14:55:00+0200
	Magdalena Jagnyziak




